АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  04.05.2022  № 282

Об утверждении перечня

индикаторов риска нарушения

обязательных требований при

осуществлении регионального

государственного контроля

(надзора) за приемом на работу

инвалидов в пределах

установленной квоты на

территории Смоленской области

В соответствии с пунктом 2 части 10 статьи 23 Федерального закона «О

государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской

Федерации»

Администрация Смоленской области  п о с т а н о в л я е т:

Утвердить прилагаемый перечень индикаторов риска нарушения

обязательных требований при осуществлении регионального государственного

контроля (надзора) за приемом на работу инвалидов в пределах установленной

квоты на территории Смоленской области.

Губернатор

Смоленской области                                                                               А.В. Островский

consultantplus://offline/ref=F6A58140C7C98EC6E98E1D23F331859EAA5779E7A441728D16FE9F98D89152CA7670AD65E6BF206144670DD0903DBD39FE4958B353C1B908d631M

2

 УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

Смоленской области

от 04.05.2022 № 282

ПЕРЕЧЕНЬ

индикаторов риска нарушения

обязательных требований при

осуществлении регионального

государственного контроля (надзора)

 за приемом на работу инвалидов

в пределах  установленной квоты

на территории Смоленской области

1. Несвоевременное представление либо непредставление работодателями -

физическими либо юридическими лицами (организациями), вступившими в

трудовые отношения с работником, а в случаях, предусмотренных федеральными

законами, - иными субъектами, наделенными правом заключать трудовые договоры,

осуществляющими деятельность на территории Смоленской области, численность

работников которых превышает 100 человек, а также численность которых

составляет не менее чем 35 человек и не более чем 100 человек, которым областным

законом «О квотировании рабочих мест для трудоустройства инвалидов»

установлена квота для приема на работу инвалидов (далее - контролируемые лица),

в органы службы занятости населения информации о выполнении квоты для приема

на работу инвалидов (более трех случаев, выявленных в рамках проведения

контрольных (надзорных) мероприятий без взаимодействия с контролируемыми

лицами в течение календарного года).

2. Непредставление контролируемыми лицами в органы службы занятости

населения информации о созданных или выделенных рабочих местах для

трудоустройства инвалидов в соответствии с установленной квотой для приема на

работу инвалидов в установленный срок (более трех случаев, выявленных в рамках

проведения контрольных (надзорных) мероприятий без взаимодействия с

контролируемыми лицами в течение календарного года).

3. Непредставление контролируемыми лицами в органы службы занятости

населения информации об утвержденном локальном нормативном акте, содержащем

сведения о созданных или выделенных рабочих местах для трудоустройства

инвалидов в соответствии с установленной квотой для приема на работу инвалидов,

в установленный срок (более трех случаев, выявленных в рамках проведения

контрольных (надзорных) мероприятий без взаимодействия с контролируемыми

лицами в течение календарного года).

consultantplus://offline/ref=2362F458B51EDECB3313211DEB485745E4694416D55E895B3832851E2F75A216D23217EBB93F380CA61A0F224227947C430BD114T7n5N
consultantplus://offline/ref=C536E50053149CD2D311583DD9EB730113208F94BB7CF92D21AFF4B4B217E0CF326B2B258731B615E8E298AD97D574D1E0FF2411hEp7N